PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2015 № 41
р.п. Шимск
	О проведении Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2015» на территории Шимского муниципального района

В целях привлечения различных категорий населения к массовым занятиям лыжным спортом на территории муниципального района и участия во Всероссийских соревнованиях «Лыжня России - 2015», Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 06 февраля 2015 года Всероссийскую массовую лыжную гонку «Лыжня России – 2015» на территории Шимского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемое положение о проведении Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2015» на территории Шимского муниципальном районе.

3. Рекомендовать Администрациям городского и сельских поселений делегировать команды поселений для участия в районных соревнованиях.

4. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России «Шимский» М.Ф. Бутылину, главному врачу государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Шимская центральная районная больница» В.В. Мишину обеспечить присутствие сотрудников на состязаниях в целях соблюдения правопорядка на территории проведения соревнований и контроля за сохранением здоровья участников.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно– телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель
Главы администрации –
председатель комитета по

социальной защите населения                                                         А.Д. Грищук

	Утверждено

постановлением Администрации

муниципального района

от 26.01.2015 № 41

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России - 2015» на территории Шимского муниципального

района
1.
Цели и задачи:

Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России - 2015» проводит​ся с целью:

· привлечения широких слоев населения к систематическим занятиям фи​зической культурой и спортом;

· пропаганды физической культуры и здорового образа жизни среди насе​ления муниципального района;

· создания необходимых условий для систематических занятий физиче​ской культурой и спортом среди всех слоев населения.

2.
Руководство проведением соревнований.

Общее руководство подготовкой и проведением районных соревнований осуществляет комитет образования Администрации Шимского муниципально​го района.

Непосредственное проведение районных соревнований осуществляет му​ниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного обра​зования детей «Центр дополнительного образования детей».

3.
Сроки и место проведения.

Соревнования «Лыжня России - 2015» проводятся на стадионе п. Шимск 06 февраля 2015 года, начало соревнований: 13.00 ч.

4.
Участники соревнований.

К участию в соревнованиях допускаются все желающие, имеющие допуск врача.

5.
Дистанции.

Соревнования проводятся на дистанции - 2 км.

6.
Награждение.

Спортсмены, занявшие 1 -3 места по 5 возрастным категориям, награжда​ются грамотами.

7.
Финансирование.

Расходы по награждению призёров производятся за счёт средств преду​смотренных подпрограммой «Развитие физической культуры и спорта в Шимском муниципальном районе» муниципальной
 программы «Развитие образования, молодёжной политики и спорта в Шимском муниципальном районе на 2014-2020годы» утверждённой постановлением Администрации муниципального района от 12.12.2013 № 1555.

8.
Регистрация участников.

Судейская коллегия осуществляет регистрацию участников по возрас​тным группам.